
Uchwała Nr V/37/2007 
Rady Powiatu Cieszyńskiego

z dnia 26 luty 2007 r. 

w  sprawie  określenia  rodzajów  przyznawanych  świadczeń  na  pomoc  zdrowotną  dla 
nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97, 
poz. 674 z późn.zm.)

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala:

I Postanowienia ogólne

§1

Podstawę gospodarowania środkami na pomoc zdrowotną nauczycieli,  stanowi niniejsza uchwała.

§2

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o „nauczycielach” należy przez to rozumieć nauczycieli 
szkół, placówek oświatowo – wychowawczych, placówek kształcenia ustawicznego i kształcenia 
praktycznego,  specjalnych  ośrodków  szkolno  –  wychowawczych,  placówek  opiekuńczo  - 
wychowawczych  oraz  poradni  psychologiczno  -  pedagogicznych   prowadzonych  przez  Powiat 
Cieszyński.

§3

1. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli określa corocznie Rada 
Powiatu w uchwale budżetowej.

2. Zasiłki przyznaje, na wniosek komisji, o której mowa w §10, Zarząd Powiatu. 

§4

1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie zasiłku pieniężnego.
2. Podania  wraz  z  załączoną  dokumentacją  o  przyznanie  zasiłku  należy  składać  w Wydziale 

Edukacji  Starostwa  Powiatowego  lub  w  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie  (w 
przypadku placówek opiekuńczo – wychowawczych) w Cieszynie przy ul. Bobreckiej 29

II Osoby uprawnione do korzystania ze środków na pomoc zdrowotną.

§5

Do korzystania ze środków na pomoc zdrowotną uprawnieni są:
1) Nauczyciele,  korzystający  z  opieki  lekarskiej  zatrudnieni  na  co  najmniej  ½ 

obowiązującego wymiaru zajęć dydaktyczno – wychowawczych,
2) nauczyciele emeryci i renciści, z którymi rozwiązano stosunek pracy w związku z 

przejściem na  emeryturę  lub  rentę  w  czasie  gdy  byli  zatrudnieni  w  szkołach  i 
placówkach, o których mowa w §2 . 



§6

Ze środków finansowych na pomoc zdrowotną mają prawo korzystać nauczyciele, którzy:
- leczą  się  w miejscu zamieszkania  z  powodu przewlekłej  choroby lub  gdy przebieg 

choroby nauczyciela jest wyjątkowo ciężki,
- muszą korzystać z pomocy leczniczej specjalistycznej placówki w innej miejscowości, 

mimo  istnienia  publicznego  (niepublicznego)  zakładu  opieki  zdrowotnej  w  miejscu 
pracy lub miejscu zamieszkania,

- przebywali na leczeniu szpitalnym w związku ze złym stanem zdrowia.

III Zasady i tryb ubiegania się o zasiłek.

§7

Nauczyciel  ubiegający  się  o  przyznanie  zasiłku  ze  środków  na  pomoc  zdrowotną  składa 
odpowiednie podanie, do którego załącza:

1) zaświadczenie lekarskie o leczeniu lub dokumentację przebytego leczenia (historia 
choroby),

2) udokumentowane wydatki na leczenie lub zakup lekarstw (szczególnie drogich),
3) oświadczenie  o  wysokości  średnich  miesięcznych  dochodów  netto  na  każdego 

członka rodziny wspólnie prowadzących gospodarstwo domowe za okres ostatnich 
6 miesięcy, 

4) zaświadczenie dyrektora szkoły lub placówki, w której nauczyciel jest zatrudniony 
o  zatrudnieniu,  a  w  przypadku  nauczyciela  emeryta  lub  rencisty  zaświadczenie 
dyrektora szkoły lub placówki, że nauczyciel był zatrudniony w szkole w czasie 
rozwiązania stosunku pracy w związku z przejściem na emeryturę lub rentę.

 
§8

1. Po  przyznaniu  zasiłku  ponowne  podanie  o  jego  przyznanie  uprawniony  nauczyciel  może 
złożyć po upływie roku od dnia przyznania mu zasiłku. Dniem przyznania zasiłku jest dzień, w 
którym Zarząd Powiatu podjął decyzję o przyznaniu zasiłku. 

2. W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  (np.  przewlekła  choroba,  nowotwór,  ciężka 
operacja  itp.)  zasiłek  może  być  przyznany  uprawnionemu  bez  zachowania  warunku 
określonego w ust. 1, w ramach posiadanych środków.

§9

1. Z podaniem o przyznanie zasiłku występuje osobiście zainteresowany nauczyciel. 
2 Z inicjatywą przyznania zasiłku mogą wystąpić również:

1) organizacje związkowe,
2) dyrektor szkoły (placówki), w której zatrudniony jest uprawniony nauczyciel, a w 

przypadku nauczyciela emeryta lub rencisty dyrektor szkoły, w której zatrudniony 
był nauczyciel  w czasie rozwiązania stosunku pracy w związku z przejściem na 
emeryturę lub rentę. 

3 Organizacje związkowe oraz dyrektorzy szkół (placówek) występując z inicjatywą składają 
podanie o przyznanie zasiłku do podmiotu określonego w §4 ust. 2 i we własnym zakresie 
występują do uprawnionego nauczyciela o dołączenie do podania wymaganej  zgodnie z 
regulaminem  dokumentacji. Zainteresowany  nauczyciel  do  podania  złożonego  przez 
podmioty określone w ust. 2 dołącza odpowiednio dokumenty określone w §7.

3. Dniem złożenia  podania  w przypadku,  o  którym mowa w ust.  3  jest  dzień,  w którym 
uprawniony nauczyciel dołączył do podania wymaganą dokumentację.



IV Organizacja i tryb pracy komisji.

§10

1. Podania o przyznanie zasiłku rozpatrują komisje do rozpatrywania podań nauczycieli  o 
przyznanie  zasiłku,  zwane dalej  „komisjami”.  Komisja może podejmować decyzje,  gdy 
uczestniczy w jej posiedzeniach co najmniej 3/5 składu komisji. 

2. Komisje powołuje Zarząd Powiatu.
3. Komisja  do  rozpatrywania  podań  nauczycieli  szkół,  placówek  oświatowo  – 

wychowawczych,  placówek  kształcenia  ustawicznego  i  kształcenia  praktycznego, 
specjalnych  ośrodków  szkolno  –  wychowawczych  oraz  poradni  psychologiczno  - 
pedagogicznych składa się z co najmniej pięciu osób. W skład komisji wchodzą:
- członek Zarządu Powiatu merytorycznie nadzorujący oświatę – jako przewodniczący 

komisji,
- członek Zarządu Powiatu – jako członek komisji,
- naczelnik Wydziału Edukacji – jako członek komisji,
- po  jednym  przedstawicielu  organizacji  związkowych  zrzeszających  nauczycieli 

placówek prowadzonych przez Powiat Cieszyński – jako członkowie komisji.
4. Komisja  do  rozpatrywania  podań  nauczycieli  placówek  opiekuńczo  -  wychowawczych 

składa się z pięciu osób. W skład komisji wchodzą:
- członek  Zarządu  Powiatu  merytorycznie  nadzorujący  pomoc  społeczną  –  jako 

przewodniczący komisji,
- członek Zarządu Powiatu – jako członek komisji,
- kierownik PCPR – jako członek komisji,
- po  jednym  przedstawicielu  organizacji  związkowych  zrzeszających  nauczycieli 

placówek prowadzonych przez Powiat Cieszyński – jako członkowie komisji.
5. Podania o przyznanie zasiłku składa się w terminie do: 15 lutego, 15 maja, 15 sierpnia oraz 

30 listopada.  Wnioski złożone po terminie zostaną rozpatrzone na następnym posiedzeniu 
komisji.  Komisje  rozpatrują  podania  w miarę  potrzeby,  nie  rzadziej  jednak  niż  raz  na 
kwartał. Posiedzenia komisji zwołuje jej przewodniczący.

6. Przy  rozpatrywaniu  podań  komisja  bierze  pod  uwagę  wysokość  dodatkowych  kosztów 
poniesionych przez nauczyciela w związku z przeprowadzeniem leczenia oraz całokształt 
okoliczności wpływających na sytuację materialną nauczyciela  (np. przewlekła choroba, 
konieczność  dalszego  leczenia  w domu,  stosowanie  specjalistycznej  diety,  zapewnienie 
dodatkowej opieki dla chorego, zakup drogich lekarstw itp.).

7. Podania, które komisja uzna za zasadne, ale z powodu braku środków nie jest możliwe 
przyznanie osobom składającym te podania zasiłku, mogą zostać rozpatrzone ponownie na 
następnych  posiedzeniach  komisji  wraz  z  innymi  podaniami,  które  wpłynęły  w 
przepisanym  terminie.  W tym  przypadku  dokumentacja  dołączona  do  podania  podlega 
zwrotowi osobie składającej podanie dopiero po ostatecznym rozpatrzeniu przez komisję 
podania. 

8. Po  rozpatrzeniu  podania  komisja  większością  głosów  formułuje  wnioski.  We  wniosku 
komisja podaje proponowaną wysokość zasiłku. Wysokość zasiłku może wynieść  do 1500 
zł. Wnioski kierowane są do Zarządu Powiatu.

9. Kadencja  komisji  wygasa  wraz  z  końcem działalności  Zarządu Powiatu  spowodowanej 
końcem kadencji Rady Powiatu albo odwołaniem Zarządu Powiatu przed końcem kadencji.

10. Komisja  przyznaje  zasiłki  w  ramach  środków przeznaczonych  na  ten  cel  corocznie  w 
budżecie powiatu.

11. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół.

12. Po  rozpatrzeniu  podania  dokumentacja  dołączona  do  podania  podlega  zwrotowi 
nauczycielowi, który złożył podanie lub dołączył dokumentację. Podania oraz protokoły z 
posiedzeń komisji są archiwizowane.



V Postanowienia końcowe.

§12

Środki na pomoc zdrowotną niewykorzystane w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na 
rok następny.

§13

Wzór podania o przyznanie zasiłku na pomoc zdrowotną stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§14

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.

§15

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 




